BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /BGTVT-KCHT
V/v: ý kiến về thời gian sử dụng và quản
lý, bảo trì đường ngang tại Km55+200
tuyến đường sắt Yên Viên – Lào Cai.

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:
               - Cục Đường sắt Việt Nam;
               - Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Bộ Giao thông vận tải nhận được Công văn số 6262/UBND-CN1 ngày
28/7/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc đề nghị gia hạn thời gian sử dụng đường
ngang tại Km55+200 tuyến đường sắt Yên Viên – Lào Cai đến năm 2025.

Dự án cầu vượt đường sắt trên đường Nguyễn Tất Thành, Tp. Vĩnh Yên theo
hình thức hợp đồng B-T gặp khó khăn, vướng mắc; tỉnh Vĩnh Phúc chuyển sang
đầu tư bằng nguồn ngân sách của tỉnh, giai đoạn 2021 – 2025; dự kiến hoàn thành
công trình cầu vượt đường sắt năm 2025. Để đảm bảo an toàn giao thông đường
bộ, đường sắt, UBND tỉnh Vĩnh Phúc đề nghị Bộ GTVT tiếp tục cho ra hạn đường
ngang tại Km55+200 tuyến đường sắt Yên Viên – Lào Cai đến hết ngày
31/12/2025.

Thực hiện ý kiến của Lãnh đạo Bộ, đề nghị Cục Đường sắt Việt Nam, Tổng
công ty Đường sắt Việt Nam cho ý kiến về đề nghị nêu trên của UBND tỉnh Vĩnh
Phúc.

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Bộ Giao thông vận tải (qua Vụ Kết cấu hạ
tầng giao thông) trước ngày 10 tháng 8 năm 2021 để tổng hợp trình Lãnh đạo Bộ
xem xét, quyết định./.

(Gửi kèm theo Công văn số 6262/UBND-CN1 ngày 28/7/2021 của UBND tỉnh
Vĩnh Phúc).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông (báo cáo);
- Vụ trưởng (báo cáo);
- Lưu: VT, KCHT(3).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KCHTGT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Bùi Khắc Điệp

7882 03 08